1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 181
22.10.2024

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере транспортного обслуживания населения на территории города Перми
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.03.2017 № 60 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.10.2017 № 214, от 28.01.2020 № 6, от 24.08.2021 № 167, от 16.11.2021 № 274, от 20.12.2022 № 266, от 24.10.2023 № 218) изменения:
1.1 в пункте 1 цифры «31.12.2026» заменить цифрами «31.12.2027»;
1.2 в пункте 21:
1.2.1 в абзацах четвертом, пятом цифры «2.1.2,» исключить;
1.2.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«65-процентной скидки от действующего тарифа на перевозки по муниципальным маршрутам на оплату поездок по муниципальным маршрутам с использованием льготного проездного документа без лимита поездок в течение месяца с момента оплаты льготного проездного документа для лиц, указанных в подпункте 2.1.2 настоящего решения (расчет размера стоимости льготного проездного документа без лимита поездок осуществляется исходя из 60 поездок в месяц),
70-процентной скидки от действующего тарифа на перевозки по муниципальным маршрутам на оплату поездок по муниципальным маршрутам с использованием льготного проездного документа без лимита поездок в течение 3 месяцев с момента оплаты льготного проездного документа для лиц, указанных в подпункте 2.1.2 настоящего решения (расчет размера стоимости льготного проездного документа без лимита поездок осуществляется исходя из 180 поездок в месяц).»;
1.3 в абзаце первом пункта 3 слово «пополнения» заменить словом «приобретения».
2. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.01.2020 № 6 «О проездных билетах на перевозку пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам и о внесении изменений в решение Пермской городской Думы, устанавливающее дополнительные меры социальной поддержки на оплату проезда» (в редакции решений Пермской городской Думы от 16.11.2021 № 274, от 25.01.2022 № 4) изменение, заменив в пункте 3 слово «пополнение» словами «реализацию транспортных карт, а также на реализацию».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.11.2024, но не ранее дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию и комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы	       						   Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
22.10.2024 13:17 № 181
image1.wmf